
Gemeente Gouda - Wijziging van het Goudse mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

gelezen het voorstel van; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel  I het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 
A. Artikel 28 wordt als volgt gewijzigd: 

    

Gemandateerde afdelingshoofd beheer openbare ruimte (BOR) 

geen ondermandaat toegestaan 

wordt was 

[…] [….] 

16. Het afdelingshoofd BOR is bevoegd ver- 

keersbesluiten te nemen en in te trekken 

16. Het afdelingshoofd BOR is bevoegd verkeersbe- 

sluiten te nemen en in te trekken (artikel 18, eerste 

(artikel 18, eerste lid, onder d, Wegenver- lid, onder d, Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 

keerswet 1994 en artikel 12 Besluit Algemene 

Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW). 

Besluit Algemene Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) voor zover niet betrekking hebbend op het 

[…] aanwijzen van gereserveerde gehandicaptenparkeer- 

plaatsen. 

[…] 

B. Artikel 49 wordt als volgt gewijzigd: 

    

gemandateerde afdelingshoofd Zorg en Ondersteuning (ZNO) 

inhoud van het mandaat – wel ondermandaat toegestaan 

wordt was 

1. 1. 

Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd beslissingen 

op grond van de volgende wetten, en de daarop 

Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd beslissin- 

gen op grond van de volgende wetten, en de 

gebaseerde verordeningen en regelgeving te ne- 

men: 

daarop gebaseerde verordeningen en regelge- 

ving te nemen: 

a) a) 

Besluit bijstandsverlening zelfstandigen; Besluit bijstandsverlening zelfstandigen; 

b) b) 

Participatiewet; Participatiewet; 

d) d) 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 

e) e) 

Wet inburgering; Wet inburgering; 

f) f) 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeel- 

telijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi- 

gen; g) 

g) Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers; Wet inkomensvoorziening oudere en gedeel- 

telijk arbeidsongeschikte werkloze werkne- 

mers; 

h) 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

h) i) 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; Verordening bevordering maatschappelijke parti- 

cipatie Gouda 2017. i) 

2. Verordening bevordering maatschappelijke 

participatie Gouda 2017. Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd een medede- 

ling te doen tot verlenging van de beslistermijn op 2. 

grond van artikel 4:14 van de Algemene wet be- Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd een me- 

dedeling te doen tot verlenging van de beslis- stuursrecht of opschorting van de beslistermijn 

termijn op grond van artikel 4:14 van de Alge- 

Nr. 191217 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2021 nr. 191217 17 juni 2021 1 



mene wet bestuursrecht of opschorting van 

de beslistermijn voor het geven van een be- 

voor het geven van een beschikking op grond van 

artikel 4:15 van de Algemene wet bestuursrecht. 

schikking op grond van artikel 4:15 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht. 

3. 

Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd besluiten op 

aanvragen om verstrekking van gehandicaptenpar- 3. 

keerkaarten als bedoeld in hoofdstuk IV van het Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd besluiten 

op aanvragen om verstrekking van gehandi- Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer te nemen. captenparkeerkaarten als bedoeld in hoofdstuk 

4. IV van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer te nemen. Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd besluiten op 

grond van artikel 4 van de Wet op het primair on- 4. 

derwijs, artikel 4 van de Wet op het voortgezet Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd besluiten 

op grond van artikel 4 van de Wet op het pri- onderwijs, artikel 4 van de Wet op de expertisecen- 

mair onderwijs, artikel 4 van de Wet op het tra, de Verordening leerlingenvervoer Gouda 2015 

voortgezet onderwijs, artikel 4 van de Wet op en de Beleidsregels leerlingenvervoer Gouda 2015 

te nemen. de expertisecentra, de Verordening leerlingen- 

5. Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd verkeersbe- 

sluiten te nemen en in te trekken (artikel 15 en 18 

vervoer Gouda 2015 en de Beleidsregels leer- 

lingenvervoer Gouda 2015 te nemen. 

Wegenverkeerswet en artikel 12 Besluit Algemene 

Bepalingen inzake het Wegverkeer) voor zover het 

betrekking heeft op gereserveerde en algemene 

gehandicaptenparkeerplaatsen. 

Artikel  II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 18 mei 2021. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

B. van Spréw 

de burgemeester, 

mr. drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2021 nr. 191217 17 juni 2021 2 


